令和元年６月吉日
　　　　　派遣元事業主　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本人材派遣協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道地域協議会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　佐　藤　創
　夏季派遣セミナーのご案内
拝啓、新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　　　　　　さて、今年2019年は働き方改革関連法が順次施行され年次有給休暇の時季指定義務など
何かと慎重、且つ適切な対応策が求められます。併せて、2020年4月には正社員と非正
社員との不合理な待遇格差を解消し、併せて、「同一労働同一賃金」の実現に向けた運営、
諸活動が強く求められます。しかし、多くの派遣先企業様に於かれましてはその対応方針
が未定であり、派遣元各社様でも現在、検討中で大変深刻な課題かと推察されます。

そこで、今回「派遣法における同一労働同一賃金の実務」というテーマで下記の通り
夏季派遣セミナーを開催する運びとなりました。

つきましてはご多忙の折、恐縮に存じますが、ご出席賜ります様ご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１、日　　時　　令和元年７月１１日（木）13：30～16：00　（受付：13時00分より）

２、会　　場　　TKP札幌駅カンファレンスセンター

　　　　　　　　（住所）札幌市北区北7条西2丁目9　　ベルヴュオフィス札幌３階
　　　　　　　　　　　　　　　　　＊第一合同庁舎前の旧代々木ゼミナール校舎です。

３、内　　容　　「派遣法における同一労働同一賃金の実務」

・派遣法における２種類の待遇改善
・派遣先均衡方式のメリットとデメリット

・派遣先均衡方式の具体的な情報提供の実務（書式例あり）

・労使協定方式のメリットとデメリット

・労使協定方式の具体的賃金テーブルと人事考課制度（規定例あり）

・その他　質疑応答

４、講　　師　　田原　咲世氏　（北桜労働法務事務所　社会保険労務士）
　　　　　　　　全国各地で開催される各種セミナーの講師としても活躍中でございます。
５、費　　用　　お一人様　２，０００円（資料代）

６、定　　員　　７０名（定員になり次第、締切らせて頂きます）

７、申込方法　　裏面の申込み用紙に必要事項をご記入の上、FAXにてお申し込み下さい。

　　　　　　　　尚、お電話でのお申込みは、ご遠慮下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上
事務局：スタッフサービス　北海道ブロック（担当　高石）　電話：011‐210‐8801
　　　　　　　　北海道地域協議会ホームページ　http://www.chikyou.jassa.jp/hokkaido/

北海道地域協議会　事務局（スタッフサービス：担当　高石）行
FAX : 011-806-0273
【夏季派遣セミナー出席者申込み(質問事項記載)用ＦＡＸ用紙】
日　時  ：  令和元年７月１１日（木曜日） 　 受付：13時00分より
　　　　　　会　場  ：　TKP札幌駅カンファレンスセンター（元代々木ゼミナール校舎）

　　　　　　　　　　　　（住所）札幌市北区北７条西２丁目９　ベルヴュオフィス札幌３階
事前準備の都合上、お手数ですが令和元年７月４日（木曜日）までにFAXにて

お申込み下さい。お電話でのお申込みは、固くお断り致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　≪出席者名≫
　◆　会社名
　　◆　住　所　　〒
◆　連絡先　　☎　　　　　　　　　　　　　　Fax
◆　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職名）

◆　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職名）

◆　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職名）

◆　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職名）

◆　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職名）

　　　　　　　　　　　　合　　計　　　　　名